Actum Bononie, in domo habitacionis domini Bonmathei quondam domini Marchixini de Tranchedis notarii capelle Sancti Mamme, presentibus Andrea quondam Oddi Strazaroli capelle Sancti Mamme, Henrico Guidonis de Filixinis<sup>3</sup>, qui dixit et asseruit se cognoscere contrahentes predictos et quemlibet eorum, Brexia Astendardi de Garfagnana et Matheo quondam domini Gocii capelle Sancti Thome de Brayna, testibus  
 40 vocatis, rogatis et adhibitis ad premissa.

<sup>a</sup> sic.

<sup>1</sup> Hic locus parum accurate ex originali transsumtus videtur.      <sup>2</sup> Cf. pag. 360, 32.      <sup>3</sup> Iste Henricus de Felixinis pater Peregrini quondam bidellus noster legavit nationi V libras annuo persolvendas. — Haec verba eadem quae ad 45 notationem 4 pag. 358 scripsit manu, rubeo colore exarata, in spatio inter verba ecclesie et Actum addita sunt.

*Signum.* Ego Mirante quondam Bonrecupri de Muglo, imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius ex auctoritate, potestate, licentia et baillia michi concessa per reformationem anzianorum et consulum civitatis Bononiensis et capitaneum populli eiusque vicarium, scriptam manu Iohannis quondam Guidonis Michaelis Petri Spetialis notarii dominorum anzianorum et consulum populli Bononiensis, de consensu et voluntate Francisi quondam domini Marchi Alberti notarii, ut in rogationibus seu notis ipsius Francisi inveni, ita hic secundum modum, cursum et 5 consuetudinem dicti Francisi fideliter scripsi, autenticavi et in publicam formam redegi sub anno Domini milleximo trecentesimo quatragesimo, indictione octava, die vigesimo tercio mensis Decembris.

Registratum in memorialibus<sup>1</sup> communis Bononiensis per Iacobum de Alberghis notarium ad predicta<sup>2</sup>.

*Signum.* Ego Franciscus Marchi Alberti Bononiensis civis, publicus apostolica, imperiali et communis Bononiensis auctoritatibus notarius ac universitatis scholarium ultramontanorum et citramontanorum iuris utriusque studii Bono- 10 niensis notarius generalis, volui et consensi, quod dictus Mirante Bonrecupri autenticaret dictum instrumentum exemplatum per me M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XXXVIII<sup>o</sup>, indictione septima, die octavo Martii, ac hic secundum cursum et consuetudinem meam poneret die vigesimo tercio Decembris milleximo et indictione prefatis, ex auctoritate sibi ut superius per eum fit mencio concessa.

Et de mandato suprascriptorum dominorum de dicta natione ego Franciscus autenticavi dicto domino priori 15 instrumenta emptionis et locationis vinee empte per dictum priorem de dictis pecuniis dicta die octava Martii, milleximo, indictione et pontificatu prefatis et in eodem loco et presentibus dictis testibus.

Que etiam instrumenta registrata fuerunt per predictum Iacobum et de pecunia dictae nationis legitime fuit soluta gabella, ut constat instrumento quod habuit dictus dominus prior manu Egidii de Tobaldis scripto, ut credo.

20

## 15.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 10v.*

25

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, I. Novembris 1340.***fol. 10v.*

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem milleximo trecentesimo quatragesimo, indictione octava, die omnium sanctorum primo mensis Novembris, venerabilis et religiosus vir dominus frater Richardus prior ecclesie Sancti Fridiani scite<sup>a</sup> extra portam Sancti Mamme Bononie, que vulgariter apelatur 30 ecclesia fratrum de Sacho et a scolaribus de natione dominorum Theotonicorum Bononie in iure studentium ecclesia dominorum Thetonicorum<sup>a</sup> dedit, restituit et consignavit venerabilibus et discretis viris dominis Cifrido de Ciplingen preposito in Berlim<sup>a</sup> Brangburgensis<sup>a</sup> dyocesis et Iohanni de Kacez Salsburgensis dyocesis procuratoribus nacionis dominorum Theotonicorum prefate ad infrascripta et allia spetialiter constitutis de novo a natione predicta, ut constat ex instrumento procurationis prefate super hoc confecto die vigesimo 35 secundo mensis Octubris<sup>a</sup> proxime preteriti in dicta ecclesia scripto manu mei Francisi notarii infrascripti nomine dictae nacionis recipientis, infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nacionem ipsi domino priori designatas per venerabiles et nobiles viros dominos Iohannem Herkel dominum de Monte canonicum Traiectensem et Vulfingum de Liebnez preteritos procuratores nationis predictae: . . .<sup>3</sup> Item unum pallium diasspidum album cum figuris de auro. Quas res ipsi domino priori designaverunt domini Iohannes et 40 Vulfingus prefati procuratores custodiendas et salvandas nomine nacionis prefate, quas etiam ipse dominus prior custodivit tempore interdicti civitatis Bononie et privationis studii civitatis eiusdem, promittentes dicti procuratores solempniter, stipulantes dicto domino priori et michi Francisco publico notario infrascripto, tamquam publice persone stipulanti et recipienti vice et nomine nacionis eiusdem, dictas res et quamlibet earum bona fide pro dicta natione custodire et salvare sub obligatione omnium suorum bonorum, renuntiantes 45 ipsi procuratores beneficio novarum constitutionum de fideiussione et de pluribus reis debendi, epistole divii<sup>a</sup>

<sup>a</sup> sic.

<sup>1</sup> In libris communis Bononiae, quibus titulus Memorialia, omnia instrumenta notiorum Bononiensium summatim, ab anno 50 1265, registrabantur. M.      <sup>2</sup> Sequuntur recentiori manu conscripta verba: in dicto libro sub folio 27.      <sup>3</sup> Cf. No. 11.

Adriani, exceptioni doli mali, conditioni<sup>a</sup> indebiti, sine causa et iniusta causa, in factum actioni et omni  
 allii auxilio. Insuper prefati procuratores nationis predictae in presentia mei notarii et testium infra-  
 scriptorum predictas res omnes et singulas deposuerunt et consignaverunt penes dictum dominum priorem  
 custodiendas et salvandas, renuntians ipse dominus prior exceptioni sibi non date, non dimisse, non depo-  
 5 sitarum et non consignatarum rerum predictarum et omni allii auxilio, promittens dictus dominus frater  
 Richardus prior dictis procuratoribus nationis predictae stipulantibus et recipientibus eorum nominibus et vice  
 et nomine nationis predictae res predictas et quamlibet earum bona fide custodire et salvare sub obligatione  
 omnium suorum bonorum presentium et futurorum et successorum suorum, quibus procuratoribus nulla de-  
 signata fuit pecunia, quia privatio studii processit et in aliis negociis tunc fuit expensa et irrogata tota,  
 10 scilicet in emptione cuiusdam vineae et alias.\*

Actum Bononie extra portam Sancti Mamme, in ecclesia Sancti Fridiani iuxta altare, in presentia  
 domini Ulrici de Sigenowe rectoris universitatis scoliarum ultramontanorum iuris utriusque studii Bono-  
 niensis et aliorum de dicta natione, et presentibus Henrico Guidonis de Filixinis bidello dicte universitatis,  
 qui dixit se cognoscere contrahentes predictos, dompno Martino de Senis, dompno Dominico de Senis dicti  
 15 ordinis sancti Fridiani et Ulrico de Pophingen, testibus vocatis, rogatis et adhibitis ad predicta.

*Signum.* Ego Mirante quondam Bonrecupri de Muglo Bononiensis civis publicus imperiali et communis Bononiensis  
 auctoritate notarius ex auctoritate, licentia et potestate michi concessa per quandam reformationem factam per anzianios  
 et consules ac capitaneum populi Bononiensis eiusque vicarium, scriptam milleximo trecentesimo trigesimo septimo,  
 20 indictione quinta, die vigesimo octavo et ultimo mensis Februarii, manu Iohannis quondam Guidonis Michaelis no-  
 tarii, ut in notis seu rogationibus Francisci Marchi Alberti notarii inveni, secundum modum, cursum et consuetudinem  
 ipsius fideliter scripsi et autenticavi et in publicam formam redegi milleximo trecentesimo quatragesimo, indictione  
 octava, die primo Novembris suprascripto meoque signo signavi.

*Signum.* Ego Franciscus Marchi Alberti Bononiensis civis publicus apostolica, imperiali et communis Bononiensis  
 auctoritatibus notarius etc.

25

## 16.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 11r.*

30

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 7. Ianuarii 1341.**

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem milleximo trecentesimo quadragesimo primo, fol. 11r.  
 indictione nona, die septimo mensis Ianuarii, venerabiles viri dominus Sifridus de Ciplingen prepositus in  
 Berlim Brangburgensis diocesis et Iohannes Kacz Salsburgensis dyocesis procuratores nationis dominorum  
 Thetonicorum pro anno seu tempore proxime preterito in presentia mei notarii et testium infrascriptorum  
 35 consignaverunt et dederunt venerabilibus et nobilibus viris dominis Gerlaco de Nassauwe et Henrico de  
 Spanheim comitibus, procuratoribus de novo electis per dominos de natione predicta pro anno presenti,  
 infrascriptas res spectantes et pertinentes ad nationem predictam: . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in dicta ecclesia Sancti Fridiani posita extra portam Sancti Mamme civitatis Bo-  
 noniensis apud altare, presentibus Henrico de Filixinis bidello ultramontanorum et Ulrico de Boephygen,  
 40 Hermanno de Wisebaden de Allamannia, testibus vocatis, rogatis et adhibitis ad premissa.

*Signum.* Ego Mirante quondam Bonrecupri de Muglo Bononiensis civis publicus imperiali et communis Bononiensis  
 auctoritate notarius etc.

*Signum.* Ego Franciscus Marchi Alberti Bononiensis civis publicus apostolica, imperiali et communis Bononiensis  
 auctoritatibus notarius etc.

45 \* pecuniae nationis semper erogatae *al. m.*<sup>a</sup> sic.<sup>1</sup> Cf. No. 15.

Acta nationis Germanicae.

46

## 17.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 11v.***Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 2. Februarii 1342.**

5

*fol. 11v.* \* In Christi nomine. Amen. Nativitatis eiusdem anno millesimo trecentesimo quadragesimo secundo, indictione decima, die sabati secundo mensis Februarii, venerabiles et nobiles viri domini Gerlacus de Nassauwe et Henricus de Spanheim comites, procuratores honorabilis nationis dominorum Theotonicorum pro anno proxime preterito, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt 10 venerabilibus et discretis viris dominis Ulrico de Mezenhausen canonico et scolastico ecclesie Frisingensis et Ulrico de Leonrod preposito ecclesie Ilmunstrensis procuratoribus de novo electis per dominos de natione predicta pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad nationem predictam: Imprimis videlicet duos calices argenteos deputatos ad celebrandum cum eis missam: unum videlicet sine smaltis ponderis duodecim unciarum et trium quarteriorum uncie; alterum vero cum smaltis ponderis decem unciarum, prout 15 de pondere predicto michi notario infrascripto dixerunt et asseruerunt domini novi procuratores prefati ac dominus prior infrascriptus concorditer. . . .<sup>1</sup>

*fol. 12r.* \* Actum Bononie, in ecclesia Sancti Fridiani posita extra portam Sancti Mamme civitatis Bononie predictam, presentibus domino Henrico de Egra de Almania, dompno Simone de Monte Murlo canonico Sancti Fridiani Lucane diocesis et domino Conrado de Franchonia de Almania, testibus vocatis, rogatis et 20 adhibitis ad premissa\*.

*Signum.* Ego Franciscus Marchi Alberti Bononiensis civis publicus apostolica, imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius etc.

## 18.

25

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 12r.***Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 7. Octobris 1342.**

*fol. 12r.* \* In Christi nomine. Amen. Nativitatis eiusdem anno millesimo tricentesimo quadragesimo secundo, 30 indictione decima, die lune septimo mensis Octobris, venerabiles et nobiles viri dominus Ostertag comes de Zolr canonicus ecclesie Augustensis et dominus Bertholdus de Sygden procuratores honorabilis nationis dominorum Theotonicorum pro presenti anno et tempore de novo electi per dominos de natione predicta, infrascriptas res spectantes et pertinentes ad predictam nationem Theotonicorum consignatas et datas eisdem recipientibus nomine et vice nationis predictae et pro ipsa natione per venerabiles et discretos viros dominum 35 Ulricum de Mezenhause canonicum et scolasticum ecclesie Frisingensis et dominum Ulricum de Leonrod prepositum ecclesie Ilmunstrensis antiquos procuratores nationis prefate deposuerunt in presencia mei notarii et testium infrascriptorum penes sapientem et discretum virum dominum Andream de Tuderto decretorum doctorem priorem ecclesie Sancti Fridiani posite extra portam burgi Sancti Mamme civitatis Bononie, videlicet: Imprimis unum calicem argenteum deputatum ad celebrandum cum eo missam, ponderis duodecim 40 unciarum et trium quarteriorum. . . .<sup>2</sup> Item confessus fuit dictus dominus prior se a predictis dominis pro-

\* ac aliis pluribus *al. m.*<sup>1</sup>) *Cf. No. 16.*<sup>2</sup>) *Cf. No. 17.*

45

curatoribus novis eodem modo habere in depositum unum calicem argenteum cum esmaltis ponderis decem untiarum. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in dicta ecclesia Sancti Fridiani extra portam burgi Sancti Mame civitatis Bononiensis, presentibus domino Iohanne Stomdorf, domino Hainrico de Olma rectore ecclesie Sancti Magni in Ca[m]pi-  
5 dona de Alamania et Nicolao Iohannis notario de Bononia, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Iohannes Petri de Casola Bononiensis civis imperiali auctoritate et communis Bononiensis notarius etc.

10

19.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 13r.***Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 19. Ianuarii 1343.**

15 \* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatibus eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo tercio, fol. 13r.  
indictione undecima, die decimo nono mensis Ianuarii, venerabiles et nobiles viri dominus Ostertag comes de Zolr canonicus ecclesie Augustensis et dominus Bertholdus de Sygenden procuratores honorabilis nationis dominorum Theotonicorum pro anno proxime preterito in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt venerabilibus et nobilibus viris domino Iohanni de Rastat et domino Bertholdo  
20 de Burchusa procuratoribus de novo electis per dominos de natione predicta pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad nacionem predictam: . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in dicto loco Sancti Fridiani extra portam burgi Sancti Mame civitatis Bononiensis, presentibus domino Mathia plebano in Pelis, domino Ortino magistro dominorum de Anaro, domino Symone de Monte Murlo canonico dicte ecclesie, Petro Iohannis de Casola notario et Henrico Guidonis bidello, testibus  
25 ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Iohannes Petri de Casola Bononiensis civis imperiali auctoritate et communis Bononiensis notarius etc.

30

20.

*De pondere cereorum.**Ex libro annalium fol. 13v.***Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 2. Februarii 1343.**

35 In Christi nomine. Amen. Anno nativitatibus eiusdem millesimo tricentesimo quadragesimo tercio, indictione undecima, die secundo mensis Februarii, congregati nobiles et reverendi viri dominus Iohannes de Rastat et dominus Bertholdus de Burchusa procuratores pro presenti anno honorabilis nationis dominorum Theotonicorum una cum dominis quatuor electoribus in ecclesia Sancti Fridiani ex auctoritate et baylia  
40 eisdem concessa a dicta natione super renovatione et modificatione octo cereorum qui consueverunt esse circa altare, quorum quilibet libras XVI. continere consuevit, considerantes, quod habiliores et satis convenientes erunt, si in aliquo modificentur, providerunt et declaraverunt, quod dicti octo cerei pro presenti anno minuantur et modificentur inter omnes de pondere decem et octo librarum.

Ego Iohannes Petri de Casola notarius suprascriptus mandato dictorum dominorum publice scripsi.

45

) Cf. No. 17.

46\*

## 21.

*De modificatione festivitatum nationis.**Ex libro annalium fol. 13<sup>v</sup>.*

5

**Bononiae, 25. Martii 1343.**

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo tercio, indictione undecima, die vigesimo quinto mensis Marcii, congregati nobiles et reverendi viri dominus Iohannes de Rastat et dominus Bertholdus de Burchusa procuratores pro presenti anno honorabilis nationis dominorum Theotonicorum una cum dominis quatuor dicte nationis ad hoc deputatis, videlicet domino Sifrido de 10 Zuplingen, domino Waltero Heesliz, domino Nicolao de Mihsina et magistro Rodulfo de Constancia, ex auctoritate et baylia eisdem concessa a dicta natione super modificatione cuiusdam statuti, quod dicitur: quod pottationibus certis festivitibus faciendis\*, considerantes quod res Deo dedicata in humanos usus reddere non debeat, quare predictum statutum pro anno presenti secundum formam eis traditam modificaverunt, quod predictae potationes tribus vicibus tantum fiant, scilicet in festo resurrectionis Domini et assensionis 15 beate Marie et in nativitate Domini.

Ego Iohannes notarius suprascriptus publice scripsi.

## 22.

20

*De electione Conradi plebani in Adriach in procuratorem nationis.**Ex libro annalium fol. 14<sup>r</sup>.***Bononiae, 15. Augusti 1343.**

*fol. 14<sup>r</sup>.* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo quadragesimo tercio, 25 indictione undecima, die quinto decimo mensis Augusti, cum hoc sit, quod venerabilis et nobilis vir dominus Iohannes prepositus in Monte Sancti Virgillii in Frisacho et plebanus in Rastat procurator pro presenti anno honorabilis nationis dominorum Theotonicorum ex iusta et rationabili causa habeat se absentare a civitate Bononie et ipsa natione dominorum Theotonicorum congregata apud ecclesiam ipsorum extra portam burgi Sancti Mamme, in qua quidem congregatione facti fuerunt electores pro eligendo novo procuratore nationis 30 predictae, videlicet dominus Mathias plebanus in Pellis, dominus Nicolaus magister domini de Nassen, dominus Rodulfus de Constancia et dominus Coradus de Sassonia, qui electores congregati in dicto loco elegerunt nobilem et venerabilem virum dominum Coradum plebanum in Adriacho in novum procuratorem, qui una cum nobile\* et venerabili viro domino Bertoldo de Purchusa exercere debeat officium procuracionis nationis dominorum Theotonicorum pro presenti anno et ad omnia intelligatur et sit ut ipse dominus Iohannes erat. 35 Et visa ratione administrationis dicti domini Iohannis introitus et expensarum et diligenter examinata, supersunt de introitibus ab expensis factis octo libre tredecim solidi et undecim denarii Bononienses, quos designavit dictis dominis Bertoldo et Corado procuratoribus, et sic ipsum dominum Iohannem plebanum in Rastat procuratorem predictum absolverunt et liberaverunt ab omni sua administratione dicte procuracionis. 40

Ego Iohannes Petri de Casola notarius suprascriptus predicta de mandato dictorum dominorum suprascriptorum publice s. s.\*

\* Ego Martinus Iohannis Weynrich suprascriptus *alia manu additum.*

\* sic.

45

## 23.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 14<sup>v</sup>.*

5

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 11. Ianuarii 1344.**

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo quarto, in-  
 dictione duodecima, die undecima mensis Ianuarii, venerabiles et nobiles viri dominus Bertholdus de Pure-  
 husa et dominus Coradus plebanus in Adriacho procuratores honorabilis nationis dominorum Theutonicorum  
 pro anno proxime preterito in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt  
 venerabilibus et nobilibus viris domino Iohanni de Lamperthem et domino Nicolao de Missena, procuratoribus  
 de novo electis per dominos de natione predicta pro anno presenti, infrascriptas res spectantes et perti-  
 nentes ad nationem predictam: . . . Item unum missale copertum corio viridi, cuius primus sexternus finit:  
 15 ‚immortalitatis‘, secundus incipit: ‚Sit ipse largitor‘ et finit: ‚ut et‘. Item unum librum cantualem incipien-  
 tem: ‚Gaudent‘, cuius primus quaternus finit: ‚Ave gema cla‘, secundus incipit: ‚ritatis‘ et finit: ‚Sancti‘,  
 copertum corio nigro. Item alium librum cantualem, copertum corio albo, incipientem: ‚Gaudent‘, cuius  
 primus quaternus finit: ‚Gloria pa‘, secundus incipit: ‚tri et filio‘, et finit: ‚nobiscum‘. Item alium librum  
 sine corio, incipientem: ‚Suscepimus‘, cuius primus sexternus finit: ‚que sine‘, secundus incipit: ‚tactu‘, et finit:  
 20 ‚unguentorum‘. Item alium librum sine corio, incipientem: ‚Suscepimus‘ ut supra de alio. Item alium  
 librum cantualem incipientem: ‚Gaudent‘, cuius primus quaternus finit: ‚yma sumus‘, secundus quaternus  
 incipit: ‚Audi filia‘, et finit: ‚in templum regi‘. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in dicto loco Sancti Fridiani extra portam burgi Sancti Mame civitatis Bononie,  
 presentibus domino Federico plebano Pischolfischarf<sup>2</sup>, Corado de Chamitia, Iohanne de Sassonia, Henrico  
 25 Guidonis bidello et Petro Iohannis de Casola notario, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.

*Signum.* Ego Iohannes Petri de Casola Bononie civis imperiali auctoritate et communis Bononiensis notarius etc.

## 24.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 15<sup>r</sup>.*

30

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 9. Ianuarii 1345.**

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo quinto,  
 35 indictione tertia decima, die nono mensis Ianuarii, venerabiles et nobiles viri dominus Iohannes de Lam-  
 perthem et dominus Nicolaus de Missena procuratores honorabilis nationis dominorum Theutonicorum pro  
 anno proxime preterito in presentia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt  
 venerabilibus et nobilibus viris domino Conrado de Sancto Andrea de Austria et domino Sigero de Novo  
 Lapide de Machlinia procuratoribus de novo electis per dominos de natione predicta pro anno presenti infra-  
 40 scriptas res spectantes et pertinentes ad nationem predictam. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in dicto loco ecclesie Sancti Fridiani extra portam burgi Sancti Mamme civitatis  
 Bononie, presentibus Petro Iohannis notario, Henrico Guidonis bidello et Pelegrino Henrici bidello, testibus  
 ad hec vocatis specialiter et rogatis.

*Signum.* Ego Iohannes Petri de Casola imperiali auctoritate et communis Bononiensis publicus notarius etc.

45

<sup>1</sup>) Cf. No. 17.<sup>2</sup>) Cf. pag. 106, 22 Pyscholfstarf.

## 25. 26.

*De electione Bertholdi de Erfordia et Hermannii plebani in Graz in procuratores nationis.*

*Ex libro annalium fol. 15v.*

**Bononiae, 15. Maii et 21. Septembris 1345.**

5

*fol. 15v.* \* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo quinto, indictione tertia decima, in die pentecosten<sup>2</sup>, cum hoc sit, quod venerabilis et nobilis vir dominus Sugerus de Novo Lapide procurator honorabilis nationis dominorum Theutonicorum electus sit pro ipsa natione in rectorem universitatis dominorum ultramontanorum, ita quod comode ipsum officium procurationis minime exercere valeat, et congregata existente dicta natione, ut moris est, fecerunt electores; qui domini electores<sup>1</sup> 10 congregati existentes pro dicta electione facienda unanimiter et concorditer elegerunt loco dicti domini Sugerii, qui una cum domino Conrado de Sancto Andrea procuratore predicto ipsum officium exercere debeat, nobilem virum dominum Bertholdum de Erfordia.

Item in eodem anno et indictione in festo sancti Mathei apostoli, cum dictus dominus Bertholdus . . . . .<sup>2</sup> ex rationabili causa se oporteat absentare, ita quod officio dicte procurationis animo intendere 15 non valeat, idcirco congregata dicta natione, ut moris est, fecerunt electores; qui electores, ut moris est, congregati elegerunt nobilem virum dominum Ermanum plebanum in Grez procuratorem dicte nationis, qui una cum dicto domino Conrado de Austria plebano Sancti Andree exercere debeat officium procurationis.

Ego idem Iohannes notarius suprascriptus mandato dictorum dominorum electorum et procuratorum publice scripsi. 20

## 27.

*Inventarium.*

*Ex libro annalium fol. 16r.*

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 6. Ianuarii 1346.**

25

*fol. 16r.* \* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo quadragesimo sexto, indictione quarta decima, die sexto mensis Ianuarii, venerabiles et nobiles viri dominus Conradus de Austria plebanus Sancti Andree Pataviensis diocesis et dominus Ermanus plebanus de Grezz Salazburgensis<sup>2</sup> diocesis procuratores honorabilis nationis dominorum Theutonicorum pro anno proxime preterito in presencia 30 mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt venerabilibus et nobilibus viris domino Thederico custodi Magdeburgensi de Sassonia et domino Vernero de Tetingen canonico Augustensi procuratoribus de novo electis per dominos electores de natione predicta pro anno presenti secundum formam statutorum dicte nationis infrascriptas res spectantes et pertinentes ad nationem predictam: . . .<sup>3</sup> et predictas res omnes et singulas deposuerunt penes dompnum Iohannem de Florentia de ordine sancti Fridiani vicarium 35 dompni Stephani prioris ecclesie Sancti Fridiani de Bononia, que dicitur ecclesia fratrum de Sachis, extra circulam burgi Sancti Mammi<sup>2</sup>. . . .

Actum Bononie, in dicto loco Sancti Fridiani extra portam burgi Sancti Mamme, presentibus magistro Bono quondam Cursini de Luca, Petro Iohannis notario, Henrico Guidonis bidello et Pelegrino eius filio, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis. 40

*Signum.* Ego Iohannes Petri de Casola civis Bononiensis imperiali auctoritate et communis Bononiensis publicus notarius etc.

\* sic.

<sup>1</sup>) Verba qui domini electores iterum scripta sunt.

<sup>2</sup>) Sequitur nomen erasum.

<sup>3</sup>) Cf. No. 23.

45

## 28.

*De electione Iohannis de Herbipoli in procuratorem nationis.*

*Ex libro annalium fol. 16v.*

5 **Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 10. Septembris 1346.**

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo quadragesimo sexto, indictione quarta decima, die decimo mensis Septembris, congregata honorabili natione dominorum Theutonicorum predictorum apud ecclesiam Sancti Fridiani, ut moris est, pro electione facienda de uno procuratore ipsius nationis loco domini Thederici custodis de Magdeburg procuratoris de presenti se absentantis, fecerunt  
10 ellectores secundum formam statutorum dicte nationis; qui electores una cum dominis procuratoribus traserunt\* se ad partem et per cedula nominaverunt et nominando concorditer elegerunt dominum Iohannem de Herbipoli in procuratorem dicte nationis loco dicti domini Thederici custodis, qui una cum domino Venero de Tetingen procuratoris exercere debeat officium. Qui dominus Iohannes acceptavit et iuravit etc. secundum formam statutorum dicte nationis.

15 Ego idem Iohannes notarius suprascriptus predictis interfui et rogatus publice s. s. s.

## 29.

*Incentarium.*

*Ex libro annalium fol. 17r.*

20

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 14. Ianuarii 1347.**

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo quadragesimo septimo, *fol. 17r.* indictione quinta decima, die quarto decimo mensis Ianuarii, venerabiles viri dominus Vernerus de Tetingen  
25 canonicus Augustensis et dominus Iohannes de Herbipoli procuratores honorabilis nationis dominorum Theutonicorum pro anno proxime preterito in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt venerabilibus viris domino Henrico dicto Dyete plebano Sancti Viberti in Erfordia et domino Conrado de Misena procuratoribus de novo electis per dominos de natione predicta pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nationem. . . .<sup>1</sup>

30 Actum Bononie, in dicto loco Sancti Fridiani extra portam burgi Sancti Mame civitatis Bononie, presentibus domino Alidisio quondam Mathei de Marcutis de Luca, Petro Iohannis clerico, Nicolao Iohannis de Casola notario et Bertholdo de Augusta, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.

*Signum.* Ego Iohannes Petri de Casola Bononiensis civis imperiali auctoritate et communis Bononiensis, publicus notarius etc.

35

## 30.

*Incentarium.*

*Ex libro annalium fol. 18r.*

40 **Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 13. Ianuarii 1348.**

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, *fol. 18r.* indictione prima, die dominico tercio decimo mensis Ianuarii, venerabiles viri dominus Conradus de Missina

\* sic.

45

† Cf. No. 23.

canonicus . . . . .<sup>1</sup> et dominus Ulricus dictus Vetzer de . . . . .<sup>2</sup> procuratores honorabilis nacionis dominorum Theutonicorum pro anno proxime preterito, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt venerabilibus viris domino Corado de Kirichberg canonico ecclesie Misinensis et domino Iacobo rectori ecclesie in Vixinkirch procuratoribus de novo electis per dominos de natione predicta pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nationem. . . .<sup>3</sup> Item planetam cum figuris 5 apostolorum de novo emptam . . . . .<sup>4</sup>

Actum Bononie, in domo ecclesie Sancti Fridiani, que dicitur fratrum de Sachis, extra portam burgi Sancti Mammi<sup>5</sup>, presentibus domino Wolframo de Herbipoli, domino Alberto de Campo . . . . ., Rodulfo de Sancto Gallo, Petro de Maguncia et Petro Iohannis notario, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Iohannes Petri de Casola Bononiensis imperiali auctoritate publicus notarius etc.

10

## 31.

*Inventarium.*

*Ex libro annalium fol. 18v.*

15

**Bononiae, in domo habitationis Sifridi de Hamburg, 6. Ianuarii 1350.**

fol. 18v.

\* In<sup>1</sup> Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo, indictione tertia, die sexto<sup>2</sup> mensis Ianuarii, venerabilis vir dominus Sifridus de Amborgh de Saxonia procurator honorabilis nacionis dominorum Theutonicorum pro anno proxime preterito in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignavit et dedit venerabilibus viris dominis Brochardo de Constancia et Thederico de Saxonia procuratoribus de novo electis per dominos de natione predicta pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nationem: Imprimis videlicet statuta nacionis Theutonicorum. . . .<sup>3</sup> Item unam planetam sive casullam cum variis figuris in sindone rubeo et picturis sanctorum cum frixiis amplis federatam de baldinella viridi<sup>4</sup>. Item duo privilegia scripta manu Francisci Marchi Alberti notarii<sup>5</sup>. Item unam capssam de nuce cum duabus clavaturis. [Item] sigillum naci[oni]s. Item unam 25 [ma]gnam cistam. [Ite]m octo magnos [ce]reos stantes [in ut]roque latere [alt]aris. Item duos [ce]reos stantes [super] altare. Item [qua]tuor duple[r]ios magnos ad [ele]vandum corpus Christi<sup>6</sup>.

Actum Bononie, in domo habitationis dicti domini Sifredi posita in broilo de Machagnanis, presentibus Peregrino quondam Henrici bidello, Francisco fratris Doxii cimatore, domino Gotifrido de Ratispona et domino Arnolde de Coluberch, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Iohannes quondam domini Gerardi de Zambechariis imperiali auctoritate notarius etc.

30

## 32.

*De electione Borchardi de Constantia et Theoderici de Saxonia in procuratores nationis.*

35

*Ex libro annalium fol. 18v.*

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 6. Ianuarii 1350.**

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo, indictione tertia, die sexto mensis Ianuarii, congregata et simul choadunata honorabili nacione dominorum

40

\* ista privilegia sunt deperdita al. m.

<sup>5</sup> sic.

<sup>1</sup>) Nomen canonicatus deest.    <sup>2</sup>) Deest nomen patriae.    <sup>3</sup>) Cf. No. 23.    <sup>4</sup>) In inferiori paginae margine additum.  
<sup>5</sup>) Suprascriptum est unus procurator tantum.    <sup>6</sup>) Ab 'Item sigillum' verba in margine addita sunt, qui postea abscissus est.    45

Theothonicorum apud ecclesiam Sancti Fridiani, ut moris est, pro electione facienda de novis procuratoribus ipsius nationis pro anno presenti, fecerunt electores secundum formam statutorum diete nationis; qui electores una cum dominis procuratoribus trasserunt se ad partem et per cedullas nominaverunt et nominando concorditer elegerunt venerabiles viros dominos Brochardum de Constancia et Thedericum de Saxonia  
 5 pro anno presenti, qui domini Brochardus et Thedericus acceptaverunt et iuraverunt secundum formam statutorum diete nationis. Et acta fuerunt predicta in ecclesia Sancti Fridiani, sita extra circullam burgi Sancti Mamme, presentibus Peregrino quondam Henrici bidello, Bartholomeo quondam domini Cambii de Zambechariis notario et Philippo quondam domini Iacobi de Alberghis notario, testibus ad hec vocatis.

*Signum.* Ego Iohannes quondam domini Gerardi de Zambechariis imperiali auctoritate notarius etc.

10

## 33.

*Sifridus de Hamburg procurator rationem reddit administrationis suae.*

*Ex libro annalium fol. 19r.*

15

**Bononiae, in domo habitationis Sifridi de Hamburg, 6. Ianuarii 1350.**

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo, in-  
 dictione tertia, die sexto mensis Ianuarii, sapiens et discretus vir dominus Sifridus de Amborgh de Saxonia  
 procurator antiquus pro anno proxime preterito honorabilis nationis dominorum Theothonicorum existens  
 in presencia sapientum virorum dominorum Arnoldi de Coluberch, Gotifridi de Ratispona, Aghinulfi Race-  
 20 nuxen, Henrici de Tanclim de Saxonia electorum, electorum per dictam nacionem, necnon dominorum Bro-  
 chardi de Constancia et Thederici de Saxonia novorum procuratorum electorum per electores et nacionem  
 secundum formam statutorum diete nationis meique notarii et infrascriptorum testium, ostendit prefatis dominis  
 et procuratoribus rationem sue administracionis et omnium perventorum ad eius manus de pechunia et avere  
 diete nationis, et facta omni racione de perventis\* ad eius manus ab expensis per eum factis superfuerunt ei-  
 25 dem domino Sifrido ab expensis per eum factis viginti quatuor libre et quatuordecim denarii Bononinorum,  
 quas viginti quatuor libras et quatuordecim denarios Bononinorum dictus dominus Sifridus dedit, solvit, nu-  
 meravit, tradidit et consignavit prefatis dominis Brochardo et Thederico procuratoribus novis prefate nationis  
 custodiendas et salvandas pro dicta nacione secundum formam statutorum diete nationis; quem dominum  
 Sifridum dicti electores et procuratores absolverunt et liberaverunt ab omni racione sue administracionis.

Actum Bononie, in domo habitationis dicti domini Sifridi posita in broylo de Machagnanis, pre-  
 30 sentibus Peregrino quondam Henrici bidello, Francisco fratris Doxii cimatore, suprascriptis electoribus et  
 pluribus aliis testibus ad hec vocatis.

*Signum.* Ego Iohannes quondam domini Gerardi de Zambechariis imperiali auctoritate notarius etc.

35

## 34.

*Theodericus de Saxonia procurator rationem reddit administrationis suae.*

*Ex libro annalium fol. 19r.*

40

**Bononiae, in domo habitationis Borchardi de Constantia, 31. Martii 1350.**

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo, in-  
 dictione tertia, die ultimo mensis Martii, sapiens et discretus vir dominus Thedericus de Saxonia procurator  
 electus honorabilis nationis dominorum Theothonicorum pro anno presenti volens et intendens ad partes

45

\* sic.

Acta nationis Germanicae.

47

accedere et sciens et cognoscens a se teneri ad redendum rationem omnium perventorum ad eius manus et eidem consignatorum per venerabillem virum dominum Siffridum de Amborgh procuratorem antiquum nacionis prefate, ideo de voluntate et consensu nacionis prefate constitutus in presencia sapientum virorum dominorum Sifridi prefati, Martini de Colubergh de Saxonia et Frederici de Constancia presencium et videncium ipsis omnibus simul iunctis dedit, tradidit et consignavit domino Brocharde de Constancia eius 5 consocio et procuratori nacionis prefate omnes et singulas suprascriptas res et bona contentas in suprascripto instrumento scripto manu mei Iohannis notarii et designatas prefatis domino Thederico et Brocharde per dictum dominum Siffridum, ut supra in instrumento scripto manu mei notarii plenius continetur. Item in alia parte prefatus dominus Thedericus ostendit prefatis dominis rationem sue administracionis et omnium perventorum ad eius manus de pecunia et avere dicte nacionis, et facta omni racione de perventis ad eius 10 manus ab expensis per eum factis superfuerunt eidem domino Thederico ab expensis per eum factis duodecim libre octo solidi et quatuordecim denarii Bononinorum, quas dictus dominus Thedericus dedit, solvit, numeravit, tradidit et consignavit prefato domino Brocharde eius consocio et procuratori nacionis prefate custodiendas et salvandas per dictam nacionem secundum formam statutorum dicte nacionis; quem dominum Thedericum prefati domini absolverunt et liberaverunt ab omni racione sue administracionis. 15

Acta fuerunt predicta omnia Bononie, in domo habitationis dicti domini Brocharde, presentibus dictis dominis et pluribus aliis testibus.

*Signum.* Ego Iohannes quondam domini Gerardi de Zambechariis imperiali auctoritate notarius etc.

20

## 35.

*De electione Wolframi de Panwitz in procuratorem nacionis.*

*Ex libro annalium fol. 19v.*

**Bononiae, in capitulo Praedicatorum, 19. Aprilis 1350.**

25

*fol. 19v.* \* In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo, indictione tertia, die decimo nono mensis Aprilis, congregata et simul choadunata honorabili nacione dominorum Theotonicorum in capitulo fratrum Predicatorum de Bononia pro electione facienda de novo procuratore ipsius nacionis pro anno presenti, fecerunt electores secundum formam statutorum dicte nacionis, qui electores una cum domino procuratore traxerunt se ad partem et per cedullas nominaverunt et nominando concorditer elegerunt venerabillem virum dominum Volvoranum de Panabic de . . . . .<sup>1</sup>, qui dominus Volvoranus acceptavit et intravit secundum formam statutorum dicte nacionis. Et acta fuerunt predicta Bononie, in capitulo fratrum Predicatorum de Bononia, presentibus Peregrino quondam Henrici bidello et Iohanne de Regio, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Ego Iohannes quondam domini Gerardi de Zambechariis imperiali auctoritate notarius etc.

35

## 36.

*Borchardus de Constantia procurator rationem reddit administrationis suae.*

*Ex libro annalium fol. 19v.*

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 19. Aprilis 1350.**

40

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo, indictione tertia, die decimo nono mensis Aprilis, sapiens et discretus vir dominus Brocardus de Constancia

<sup>1</sup>) nomen patriae deest.

45

procurator pro anno presenti honorabilis nacionis dominorum Theotonicorum existens in presencia sapientum virorum dominorum fratris Andree de Lanzuta, Sauli de Prussia, Conradi de Saxonia et Eghinulfi de Razenuxen electorum, electorum per dictam nacionem et mei notarii et testium infrascriptorum, ostendit prefatis dominis rationem sue administracionis et omnium perventorum ad eius manus de pecunia et avere  
5 dicte nacionis, et facta omni ratione de perventis ad eius manus ab expensis per eum factis superfuerunt eidem domino Brocharde duodecim libre octo solidi et quatuordecim denarii Bononienses, quas duodecim libras octo solidos et quatuordecim denarios Bononienses dictus dominus Brochardus dedit, tradidit et consignavit dicto domino Volvorano de Panabic procuratori dicte nacionis custodiendas et salvandas pro dicta nacione secundum formam statutorum dicte nacionis.

10 Actum in ecclesia Sancti Fridiani sita extra circullam burgi Sancti Mamme, presentibus suprascriptis electoribus, Peregrino bidello et pluribus aliis testibus ad hec vocatis et rogatis.

Ego Iohannes quondam domini Gerardi de Zambechariis imperiali auctoritate notarius etc.

15

37.

*Res nationis Wolframo de Panwitz procuratori traduntur.*

*Ex libro annalium fol. 19r.*

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 19. Aprilis 1350.**

20 In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo, indictione tertia, die decimo nono mensis Aprilis, sapiens et discretus vir dominus Brochardus de Constancia procurator pro anno presenti honorabilis nacionis dominorum Theotonicorum existens in presencia sapientum virorum dominorum Sauli de Prussia, Conradi de Saxonia et Eghenulfi\* de Razenuxen electorum, electorum per dictam nacionem et mei notarii presencium et videncium ipsis omnibus simul iunctis dedit, tradidit et  
25 consignavit domino Volvorano de Panabiz eius consocio et procuratori nacionis prefate omnes et singulas suprascriptas res et bona contentas in suprascripto instrumento scripto manu mei notarii, designatas eidem domino Brocardo per dominum Tedericum olim eius consocium et procuratorem dicte nacionis, ut constat publico instrumento scripto manu mei notarii, custodiendas et salvandas pro dicta nacione secundum formam statutorum dicte nacionis.

30 Acta fuerunt predicta omnia in ecclesia Sancti Fridiani sita extra circullam burgi Sancti Mamme, presentibus suprascriptis electoribus, Peregrino bidello et pluribus aliis testibus.

Ego Iohannes quondam domini Gerardi de Zambechariis imperiali auctoritate notarius etc.

35

38.

*Egenolfus de Rathsamhausen et Saulus de Prussia res nationis a Wolframo de Panwitz accepisse profitentur.*

*Ex libro annalium fol. 20r.*

**Bononiae, 26. Augusti 1350.**

40 \* Nos\*\* Egnolfus de Razenhusen Argentinensis et Saulus de Prusia sub anno Domini M°.CCCL°. fol. 20r. XXVI. die mensis Augusti, facta ratione debita recepimus ab honesto viro domino Wolframo de Panwicz olim procuratore nacionis Theuthonicorum omnes et singulas res predictae nacionis Theuthonicorum, prout in instrumento Iohannis de Zambechariis notarii publici plenius continetur.

45

\* Egnolfus de Rozenhuosen Argentinensis diocesis al. m.

\*\* Alia manu suprascriptum est substituti.

47\*

Item recepimus in pecunia predicta novem libras et III solidos et XVIII denarios picolos, presentibus honestis viris dominis Nicolao scolastico Lubucensi et Iohanne de Hagenow.

Item exposuimus VIII solidos pro portatura capse et omnium rerum de ecclesia nacionis ad fratres Predicadores tempore domini Wolframi supradicti.

Item nos exposuimus de percepta pecunia III grossos L solidos pro portatoribus capse et rerum 5 ad fratres Predicadores.

## 39.

*Inventarium.*

10

*Ex libro annalium fol. 20r.***Bononiae, in sacristia fratrum Praedicatorum, 16. Iannarii 1351.**

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, indictione quarta, die sexto decimo mensis Iannarii, sapientes et discreti viri domini Gerardus de 15 Vederin de Saxonia et Iohannes de Agnu de Argentina procuratores pro anno presenti honorabilis nacionis dominorum Theotonicorum existentes in presencia sapientum virorum dominorum Sifridi de Amborgh de Saxonia, Varnerii de Suevia, fratris Andree de Bavaria et Peregrini bidelli, electorum per dictam nacionem et mei notarii infrascripti habuerunt et receperunt a dominis Saulo de Prusia et Aghinulfo de Razenusen conservatoribus nacionis Theotonicorum infrascriptas res spectantes et pertinentes ad dictam nationem, ...<sup>1</sup> 20

Actum Bononie, in sacristia fratrum Predicatorum, presentibus predictis dominis Siffrido et Varnerio, fratre Andrea et Peregrino, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Iohannes quondam domini Gerardi de Zambecharis imperiali auctoritate notarius etc.

25

## 40.

*Procuratores nacionis rationem reddunt administrationis suae.**Ex libro annalium fol. 20v.*

30

**Bononiae, in sacristia fratrum Praedicatorum, 16. Iannarii 1351.**

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo primo, indictione quarta, die sexto decimo mensis Iannarii, sapientes et discreti viri domini Saulus de Prussia et Aghinulfus de Razenusen conservatores pro anno proxime preterito nacionis Teothonicorum existentes in presencia sapientum virorum dominorum Sifridi de Amborgh de Saxonia, Varnerii de Suevia et domini 35 fratris Andree de Bavaria ac Peregrini bidelli necnon dominorum Gerardi de Vederin de Saxonia, Iohannis de Agnu de Argentina, novorum procuratorum electorum per electores et nacionem secundum formam statutorum dicte nacionis et mei notarii infrascripti ostenderunt prefatis dominis et procuratoribus novis rationem eorum administracionis et omnium perventorum ad eorum manus de pecunia et avere dicte nationis, et facta omni ratione de perventis ad eorum manus ab expensis per eos factis superfuerunt eisdem 40 sex libre septem solidi et sex denarii Bononienses, quas sex libras septem solidos et sex denarios prefati domini Saulus et Aginulfus dederunt, solverunt, tradiderunt et consignaverunt prefatis dominis Gerardo et Iohanni novis procuratoribus custodiendas et salvandas pro dicta nacione secundum formam statutorum

<sup>1</sup> Cf. No. 31.

45

dictae nationis, quos dominos Saulum et Aginulfum prefati procuratores absolverunt ab omni ratione sue administracionis.

Actum Bononie, in dicta sacristia fratrum Predicatorum, presentibus dictis testibus.

Ego idem Iohannes notarius antedictus predicta publice scripsi.

5

## 41.

*Inventarium.*

*Ex libro annalium fol. 21r.*

10 **Bononiae, in domo habitationis Tilonis de Prussia, 8. Ianuarii 1352.**

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo se- fol. 21r.  
cundo, indictione quinta, die octavo mensis Ianuarii, sapientes et discreti viri domini Gerardus de Wederden de Sassonia et Iohannes de Agnu de Hagenovia procuratores honorabilis nationis dominorum Theotonicorum pro anno proxime preterito, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt  
15 sapientibus et discretis viris dominis Aghinulfo de Razanuxen et Tilloni de Pruxia procuratoribus de novo electis per dominos de natione predicta pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nationem, videlicet. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in domo habitationis predicti domini Tilonis de Pruxia, posita Bononie in capella Sancti Iacobi de Carbonensibus, presentibus Pelegriano quondam Henrici bidello, Bertolino quondam Petri  
20 Valeriani bidello et domino Andrea de Lanzuta, testibus ad predicta vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Guido quondam Mathei Specialis imperiali auctoritate notarius etc.

## 42.

*Procuratores nationis rationem reddunt administracionis suae.*

*Ex libro annalium fol. 21r.*

25 **Bononiae, in domo habitationis Tilonis de Prussia, 8. Ianuarii 1352.**

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo se- fol. 21r.  
30 cundo, indictione quinta, die octavo mensis Ianuarii, sapientes et discreti viri domini Gerardus de Wederden de Sassonia et Iohannes de Aghenova procuratores et conservatores pro anno prosime preterito nationis dominorum Theotonicorum existentes in presencia sapientum virorum dominorum Eghenulfi de Razenusen et Tilonis de Pruxia novorum procuratorum nationis predictae electorum per electores et nationem predictam secundum formam statutorum nationis predictae ac mei notarii infrascripti, hostenderunt prefatis do-  
35 minis procuratoribus novis rationem eorum administracionis et omnium perventorum ad eorum manus de pecunia et avere dictae nationis, et facta omni ratione de perventis ad eorum manus ab expensis per eos factis superfuere eisdem . . . . .<sup>2</sup>, quas . . . . .<sup>2</sup> prefati dominus Gerardus et Iohannes dederunt, solve-  
40 Iohannem absolverunt ab omni ratione sue administracionis.

Actum Bononie, in domo habitationis predicti domini Tilonis, presentibus<sup>a</sup> suprascriptis testibus.

Ego Guido Mathei Specialis notarius antedictus predictis interfui et rogatus s. s.

<sup>a</sup> sic.

45

<sup>1</sup> Cf. No. 31.

<sup>2</sup> Summa pecuniae, quae superfuit, non est expressa.

<sup>3</sup> Deest summa.

## 43.

*Tilo de Prussia procurator rationem reddit administrationis suae.*

*Ex libro annalium fol. 21v.*

**Bononiae, in domo habitationis Tilonis de Prussia, 9. Septembris 1352.**

5

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo, indictione quinta, die nono mensis Septembris, sapiens et discretus vir dominus Tilo de Prussia procurator electus honorabilis nationis dominorum Theotonicorum pro anno presenti volens et intendens ad partes accedere et sciens et cognoscens se teneri ad redendum rationem omnium perventorum ad eius manus et eidem consignatorum per procuratores nationis predictae anni preteriti, ideo de voluntate et consensu 10 nationis predictae constitutus in presentia sapientum virorum dominorum Iohannis de Prussia et Iohannis de Lubicen de Sassonia et mei notarii infrascripti, dedit, tradidit et consignavit domino Eghinulfo de Razenusen eius consocio et procuratori nationis predictae ac etiam domino Iohanni de Sassonia noviter electo in procuratorem nationis predictae loco dicti domini Tilonis, omnes et singulas suprascriptas res et bona, contentas in suprascripto instrumento scripto manu mei notarii et designatas prefatis domino Eghinulfo et Tiloni per 15 dictos procuratores anni preteriti, ut in instrumento de predictis confecto plenius continetur. Item in alia parte prefatus dominus Tilo procurator ostendit prefato domino Eghinulfo eius consocio et dicto domino Iohanni procuratori noviter electo rationem sue administrationis et omnium perventorum ad ipsius manus de pecunia et avere dictae nationis, et facta ratione de perventis ad suas manus ab expensis factis super- fuerunt eidem domino Tiloni viginti septem solidi et decem et octo denarii Bononienses, quos predictus 20 dominus Tilo dedit, solvit et consignavit suprascriptis domino Eghinulfo et Iohanni procuratoribus nationis predictae custodiendos et salvandos pro dicta natione secundum formam statutorum dictae nationis, quem dominum Tilonem prefati absolverunt ab omni ratione sue administrationis.

Actum Bononiae, in domo habitationis predicti domini Tilonis, presentibus domino Bartolomeo de Ferrara, domino Iohanne de Prussia, domino Iohanne de Lubicen de Sassonia, testibus ad predicta vocatis et rogatis. 25

Ego Guido Mathei Specialis notarius universitatis predictae ac nationis predictae predictis interfui et s. s.

## 44.

*De electione Ottonis de Ofjenstätten et Ulrici Straubinger in procuratores nationis.*

30

*Ex libro annalium fol. 22r.*

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 7. [6.] Ianuarii 1353.**

*fol. 22r.*

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio, indictione sexta, die septimo<sup>a</sup> mensis Ianuarii, congregata et simul choadunata honorabili natione dominorum 35 Theotonicorum in ecclesia Sancti Fridiani sita extra circum burgi Sancti Mamme pro electione facienda de novis procuratoribus ipsius nationis pro anno presenti, fecerunt electores secundum formam statutorum dictae nationis, qui domini electores una cum procuratoribus antiquis trasserunt se ad partes et per cedulas nominando concorditer elegerunt in procuratores dictae nationis pro anno presenti venerabiles viros dominum Ottonem de Ovestenten canonicum Ratisponensem et dominum Ulrichum Strabinger canonicum Ratisponen- 40 sem, qui ambo sic electi acceptaverunt et iuraverunt secundum formam statutorum dictae nationis.

Acta fuerunt supradicta in dicta ecclesia, presenti Pelegriano de Felixinis bidello.

Ego Guido Mathei Specialis imperiali auctoritate notarius etc.

<sup>a</sup> sic loco sexto, cf. No. 45 et 46.

45

## 45.

*Inventarium.**Ex libro annalium fol. 22r*

5

**Bononiae, in domo Ottonis de Offenstätten, 6. Ianuarii 1353.**

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio, indictione sexta, die sexto mensis Ianuarii, venerabiles et discreti viri domini Eghinulfus de Racenuxen et  
 10 Iohannes de Lubicen de Sassonia procuratores anni proxime ellapsi honorabilis nationis dominorum Theotonicorum in presentia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt venerabilibus viris dominis Ottoni de Ovestenten canonico Ratisponensi et Ulrico Stribinger canonico Ratisponensi procuratoribus de novo electis per dominos nationis predictae pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nationem, videlicet . . .<sup>1</sup>

15 Acta fuerunt omnia supradicta Bononie, in domo habitationis predicti domini Ottonis procuratoris, presentibus Pelegrino de Filixinis bidello universitatis scholarium ultramontanorum et domino Corado de Allamania, testibus ad predicta.

*Signum.* Ego Guido quondam Mathei Specialis imperiali auctoritate notarius etc.

20

## 46.

*Procuratores nationis rationem reddunt administrationis suae.**Ex libro annalium fol. 22r.*

25

**Bononiae, in domo habitationis Ottonis de Offenstätten, 6. Ianuarii 1353.**

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio, indictione sexta, die sexto mensis Ianuarii, venerabiles et discreti viri domini Eghinulfus de Racenusen et Iohannes de Sassonia procuratores nationis Teotonicorum pro anno proxime preterito existentes in presentia venerabilium virorum dominorum Ottonis de Ovenstenten et Ulrici canonicorum Ratisponensium procuratorum  
 30 nationis predictae electorum per electores et nationem predictam secundum formam statutorum nationis predictae pro anno presenti ac mei notarii et testium infrascriptorum hostendiderunt<sup>2</sup> predictis dominis Ottoni et Ulrico procuratoribus novis rationem eorum administrationis et omnium perventorum ad eorum manus de pecunia et avere dictae nationis, et facta omni ratione de perventis ad eorum manus ab expensis per eos factis superfuerunt eisdem septem libre duodecim solidi et XVIII denarii Bononienses, quas dederunt, sol-  
 35 verunt, tradiderunt et consignaverunt predictis domino Ottoni et Ulrico novis procuratoribus custodiendi et salvandi causa pro dicta natione secundum formam statutorum dictae nationis; quos dominos Eghinulfum et Iohannem absolverunt ab omni ratione sue administrationis, rogantes me notarium, ut de predictis publicum conficiam instrumentum.

Acta fuerunt predicta Bononie, in domo habitationis predicti domini Ottonis, presentibus testibus  
 40 suprascriptis.

*Signum.* Ego Guido quondam Mathei Specialis imperiali auctoritate notarius etc.

<sup>1</sup> sic.

45

<sup>2</sup> Cf. No. 31.

## 47.

*De electione Iohannis de Patavia et Eberhardi de Allemania in procuratores nationis.*

*Ex libro annalium fol. 23r.*

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 6. Ianuarii 1354.**

5

*fol. 23r.* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto, indictione septima, die sexto mensis Ianuarii, congregata et symul choadunata honorabili natione dominorum Teotonichorum in ecclesia Sancti Fridiani sita extra circumam burgi Sancti Mamme pro electione fienda de novis procuratoribus ipsius nationis pro anno presenti, fecerunt cedullas electores secundum formam statutorum dicte nationis, qui electores una cum procuratoribus anni preteriti trasserunt se ad partem et per cedulas nominando concorditer elegerunt in procuratores dicte nationis pro anno presenti venerabiles viros dominum Iohannem de Pattavia et dominum Everardum de Allamania, qui ambo sic electi in presentia totius nationis predictae acceptaverunt dictum officium et iuraverunt secundum formam statutorum nationis predictae.

Actum Bononie, in ecclesia Sancti Fridiani predicta, presentibus Pelegriano de Filixinis bidello generali dominorum ultramontanorum et. . .<sup>1</sup>

*Signum.* Ego Guido quondam Mathei Specialis imperiali auctoritate notarius etc.

## 48.

20

*Inventarium.*

*Ex libro annalium fol. 23r.*

**Bononiae, in domo habitationis Iohannis de Patavia, 6. Ianuarii 1354.**

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto, indictione septima, die sexto mensis Ianuarii, venerabiles et discreti viri domini Otto de Ovestenten canonicus Ratisponensis et Ulrichus Strabinger canonicus Ratisponensis procuratores anni proxime ellapsi honorabilis nationis dominorum Teotonichorum in presentia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt venerabilibus et discretis viris dominis Iohanni de Patavia et Everardo de Allamania procuratoribus de novo electis per dominos nationis predictae pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad nationem predictam. . .<sup>2</sup>

Actum Bononie, in domo habitationis predicti domini Iohannis procuratoris, presentibus Pelegriano de Filixinis bidello, domino Corado de Allamania et domino. . .<sup>3</sup>

35

## 49.

*Procuratores nationis rationem reddunt administrationis suae.*

*Ex libro annalium fol. 23r.*

**Bononiae, in domo habitationis Iohannis de Patavia, 6. Ianuarii 1354.**

40

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo quarto, indictione septima, die sexto mensis Ianuarii, venerabiles et discreti viri domini Otto de Ovesteten et Ulrichus cano-

<sup>1</sup>) Nomina aliorum testium desiderantur.

<sup>2</sup>) Cf. No. 31.

<sup>3</sup>) Tertii testis nomen desideratur.

45

nicus Ratisponensis procuratores nationis dominorum Theotonichorum pro anno preterito existentes in presentia venerabilium virorum dominorum Iohannis de Patavia et Everardi de Allamania procuratorum nationis predictae pro anno presenti ac mei notarii et testium infrascriptorum ostendiderunt rationem predictis dominis Iohanni et Everardo eorum administrationis et omnium perventorum ad ipsorum manus de pecunia et  
 5 avere dicte nationis, et facta omni ratione de perventis ad eorum manus ab expensis per eos factis super-  
 fuerunt eisdem decem et novem libre quinque solidi et decem et octo denarii parvuli, in quibus fuerunt  
 undecim Anchon[i]tani et treginta duo grossi de moneta de Peppolis, quas dederunt et solverunt et numera-  
 verunt atque consignaverunt predictis domino Iohanni et domino Everardo novis procuratoribus custodiendas  
 et salvandas pro dicta natione secundum formam statutorum dicte nationis; quos dominum Otonem et do-  
 10 minum Ulricum absolverunt et liberaverunt ab omni ratione sue administrationis.